
WESTLANDGEMEENTE

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Westland;

gelezen het initiatiefvoorstel van de fracties GBW en Westland Verstandig; 

gehoord de beraadslagingen in de raadscommissie EFO van 5 februari 2020; 

gehoord de beraadslagingen in de raad van 18 februari 2020;

besluit:

1. de Subsidieverordening compensatie OZB-heffing Westlandse sportverenigingen 2020 vast 
te stellen;

2. de kosten van de subsidieverordening, groot 6 1 30.000, te dekken uit het batig saldo van 
de jaarschijven 2020, 2021 en 2022 in de meerjarenbegroting;

3. hiertoe de 19e begrotingswijziging vast te stellen:

Begrotingswijziging nr. 20019
Mutatie programma's: dienstjaar 2020 dienstiaar 2021 dienstjaar 2022 dienstjaar 2023

Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten
1 Veiligheid
2 Verkeer vervoer waterstaat
3 Economie
4 Onderwijs
5 Sport, cultuur en recreatie
6 Sociaal domein
7 Volksgezondheid en milieu
8 Volkshuisvesting RO en SV
9 Bestuur en ondersteuning
10 Concernfinanciën:

130.000 130.000 130 000

- Saldo baten en lasten -130.000 -130.000 -130.000
Totaal programma's
Mutaties reserves:
11 Reserves

Totaal
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De Subsidieverordening compensatie OZB-heffing Westlandse sportverenigin­
gen 2020

HOOFDSTUK 1_______Algemene bepalingen

Artikel 1.1 Begripsomschrijvingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a) beheerstichting: een stichting die hoofdzakelijk is belast met het beheer van de bij één of 
meer sportverenigingen in gebruik zijnde sportaccommodatie,

b) college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland,
c) sportvereniging: een vereniging met volledige rechtsbevoegdheid die zich ten doel stelt het 

in clubverband beoefenen van een sport, die statutair en feítelijke gevestigd is in Westland, 
geen onderneming drijft als bedoeld in artikel 2 eerste lid onder e van de Wet op de ven­
nootschapsbelasting 1969 en aangesloten is bij een sportbond die lid is van de vereniging 
NOC*NSF.

Artikel 1.2 Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze subsidieverordening is enkel van toepassing op de verstrekking van subsi­
dies door het college voor de in artikel 2:1 van deze verordening bedoelde activiteiten.

HOOFDSTUK 2_______De activiteiten en de doelgroep

Artikel 2.1 Activiteiten
Subsidie kan worden verleend voor de door aanvrager verschuldigde en betaalde onroerende 
zaakbelasting, die aan hem is opgelegd met een op zijn naam gestelde aanslag.

Artikel 2.2 Doelgroep
Subsidie wordt uitsluitend verleend aan een sportvereniging of een beheerstichting.

HOOFDSTUK 3_______Subsidie

Artikel 3.1 Hoogte van de subsidie
De subsidie bedoeld in artikel 2.1 bedraagt 7507o van de verschuldigde onroerende zaakbelasting.

HOOFDSTUK 4_______Besluitvorming subsidie

Artikel 4.1 Aanvraag
In afwijking van de op grond van artikel 14, eerste en tweede lid, van de Algemene subsidieveror­
dening Westland 2016 over te leggen gegevens, dienen bij de aanvraag uitsluitend de volgende 
gegevens te worden overlegd:

a) een kopie van de aanslag onroerende zaakbelasting;
b) een kopie van een document waaruit blijkt dat de belasting is betaald.
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Artikel 4.2 Aanvraagtermijn
1. Een aanvraag voor een subsidie moet, in afwijking van artikel 12 van de Algemene subsi­

dieverordening Westland 2016 voor 1 juli van het jaar waarop de verschuldigde onroeren­
de zaakbelasting betrekking heeft, door het college zijn ontvangen.

2. Ingeval de aanslag wordt opgelegd na 28 februari van het betreffende jaar, moet in afwij­
king van het eerste lid van dit artikel, de aanvraag binnen vier maanden na dagtekening 
van de aanslag, door het college zijn ontvangen.

Artikel 4.3 Beslistermijn
Op een aanvraag voor een compensatiebijdrage wordt beslist binnen 12 weken na ontvangst van 
een volledige aanvraag.

HOOFDSTUK 5 Vaststelling 

Artikel 5.1 Ambtshalve vaststelling
Het college stelt in afwijking van artikel 27 van de Algemene subsidieverordening Westland 2016 
de subsidie tegelijk met de verlening ambtshalve vast.

HOOFDSTUK 6 Slotbepalingen

Artikel 6.1 Slotbepalingen
1. Deze verordening treedt met terugwerkende kracht effectief in werking op 1 januari 2020 

en vervalt op 1 januari 2023.
2. Deze verordening wordt aangehaald als: Subsidieverordening Compensatie ozb-heffing 

sportverenigingen Westland 2020.

Aldus besloten door de raad in zijn openbare 
vergadering van 26 mei 2020,

de voorzitter,de griffier,

.A/f^ Bergmans


